<sup>33</sup> Sellenberk (németül: Schellenberg, ma: Şelimbär, RO) falu Szebenezékben.

<sup>34</sup> Valószínűleg azonos azzal a Georg Frank (1576–1615) szebeni polgárral, akinek hagyatékában 283 könyv volt. MONOK–ÖTVÖS–VERÓK, 2004, 174.

<sup>35</sup> Johann Wajda 1533 körül született, 1569-től szenátor Nagyszébenben, 1578-tól 1579-ig vilicus ugyanott, 1579-ben Szebenezék bírója, 1581-től haláláig Nagyszében polgármestere. PAKUCS–WILLCOCKS, 2018, 28.

<sup>36</sup> Giorgio Basta (1544–1607) albán kismemesi családból származó katona, aki közlegényből lett generális, 1597-től a Dunántúlon harcolt, 1598–1601 között kassai főkapitányként vezette az erdélyi hadjáratot, Erdély kormányzója (1601–1604), Bocskai hajdú elöl Bécsbe menekült, ott halt meg. MÉL I, 135–136.

<sup>37</sup> Bátthori Zsigmond (1572–1613) Kristóf és Bocskai Erzsébet fia, 1581-től Erdély vajdája, 1588-ban nagykorúsította az országgyűlés, így gyakorolhatta az uralkodói jogokat, 1598-ban, 1599-ben és 1602-ben lemondott a trónról, 1598-ban és 1601-ben ismét elfoglalta azt. 1602-től haláláig Csehországban élt. MaMúl I, 302–303.

Transsylvaniae et eius comitatus subegisset, tandem Cibinium cum splendida pompa ingreditur, ubi pansis portis claves illi, Romani Caesaris nomine offeruntur anno Domini 1601.

#### 4. *Johann Malbert (?)*<sup>38</sup> *bejegyzései*

**1612. június 18.** /p. 228./ Anno 1612 nascitur filia Anna sub crepusculum, praevieniat et subsequatur eam, Domine, misericorida tua.

**1615. május 9.** /p. 186./ Anno 1615 in lucem editur tertius natus Johannes inter horam 9 et 10 nocturne, quem Deus in nominis sui gloriam conservet.

#### 5. *Andreas Deidrich bejegyzése*

**1621. augusztus 30.** /p. 303./ 30 die inter nonam et decimam vespertinas horas, mensis Augustj annj 1621 natus est mihi filius ex matre Catharina Sabesiana, regii judicis filia, hunc ut Deus in sui nominis gloriam suis augeat benedictionibus etiam atque etiam precor Andreas Deidricius<sup>39</sup> Cibinensis quondam rector Cibinensis.

#### 6. *Andreas Malberti bejegyzései*

**1609. november 6.** /p. 376./ Anno 1609 in hanc lucem editus sum ego Andreas Malbertj<sup>40</sup> SzentÁgothae.<sup>41</sup>

**1635. november 24.** /p. 394./ Anno 1635 ego Andreas Malberti in cantorem Cibinensem creor.

**1636.** /p. 394./ Anno 1636 matrimonium in eo cum Susanna, reverendi domini Johannis Hutteri<sup>42</sup> pro tunc pastoris Heltensis<sup>43</sup> filia.

**1639. június 21.** /p. 394./ Anno 1639 ordinem sacrosancti ministerii Cibinii ingredior.<sup>44</sup>